[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.10.2017

	                                           № 745

Об утверждении перечня должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях в Березовском городском округе
В соответствии со статьями 2 и 5 Закона Кемеровской области от 08.07.2010 № 90-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере создания и функционирования административных комиссий»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях в Березовском городском округе, предусмотренных Законом Кемеровской области от 16.06.2006г. № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области», согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Березовского городского округа от 29.03.2017г. № 222 «Об утверждении перечня должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях в Березовском городском округе».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по организационно – правовым вопросам Т.М. Колотушкину.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Березовского

городского округа                                                                        Д.А. Титов
Приложение
к постановлению администрации
Березовского городского округа
от 11.10.2017 № 745
Перечень должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях в Березовском городском округе, предусмотренных Законом Кемеровской области от 16.06.2006 № 89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области»
	Должность
	Номер статьи Закона от 16.06.2006 № 89-ОЗ

	Главный специалист отдела градостроительства МКУ «Градостроительство и управление имуществом Березовского городского округа»
	12, 15, 17, 22, 23, 25, 26-1-29

	Главный и ведущий специалисты отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка администрации Березовского городского округа
	34, 35, 35-2

	Главный и ведущий специалисты Управления жизнеобеспечения и строительства Березовского городского округа
	12, 15, 17, 22, 23, 25, 26-1 - 29

	Начальник, старший инспектор территориального управления поселка Барзас
	12, 15, 17, 22, 23, 25, 26-1 - 30, 34

	Ведущий специалист отдела по делам мобилизационной подготовки, ГО и ЧС
	5 - 6-2

	Инженер МКУ по УЖКХ Берёзовского городского округа
	12, 15, 17, 22, 23, 25, 26-1-29, 33

	Главный специалист организационного отдела администрации Березовского городского округа
	46, 47

	Главный специалист юридического отдела администрации Березовского городского округа
	50

	Секретарь административной комиссии Березовского городского округа
	30, 31, 31-5, 31-6, 45